
Ročník 1932.
811

Sbírka zákonů a nařízení
síáiíuL česl£.osloves*sl£é!*o.

Částka 73. Vydána dne 29. prosince 1932.

Obsah: (192.—1S6.) 192. Nařízení, kterým se částečně mění §§ 15 a 26 vládního nařízení ze dne 
12. května 1922, č. 142 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon ze dne 12. srpna 1921, c. 338 Sb.^ z. 
ano dani z vodní síly. — 193. Nařízení, jímž se provádí zákon o požadování dopravních 
prostředků pro vojenské účely v míru. - 194. Nařízení o dalším poskytování draliotních pří
platků k úrazovým důchodům. — 195. Nařízení, kterým se prodlužuje opětně platnost před
pisů §§ 13, 16, 17 a 18 vládního nařízení ze dne 21. října 1922, č. 305 Sb. z. a n., o zaopatřeni 
trvalých zaměstnanců na velkém majetku pozemkovém. — 196. Návrh úmluvy týkající se 
odškodnění nemocí z povolání. ____________ _

192.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1932, 

kterým se částečně mění §§ 15 a 26 vládního 
nařízení ze dne 12. května 1922, č. 142 Sb. z. 
a n., jímž se provádí zákon ze dne 12. srpna

1921, č. 338 Sb. z. a n., o dani z vodní síly.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 12. srpna 1921, č. 338 Sb. 
z. a n., o dani z vodní síly:

čl. I.
Ustanovení závěrečného odstavce § 15 vl. 

nař. č. 142/1922 Sb. z. a n. se mění a bude 
zníti:

Podnikatel je povinen takto vypočtenou daň 
zapraviti způsobem v § 26 nařízení předepsa
ným a vyznačiti v rejstříku, jakým způsobem 
a kdy platbu, vykonal. Rejstříky je povinen 
vésti dvojmo; jeden stejnopis rejstříku ode
vzdá ve stejné lhůtě dozorčímu úřadu a druhý 
je povinen po 5 roků v podniku uschovávati 
a na pohádání kdykoli dozorčím orgánům před
ložití.

Čl. II.
Ustanovení 2. odstavce § 26 vl. nař. 

č. 142/1922 Sb. z. a n. se mění a bude zníti:
Daň Se zapravuje zvláštními pro daň 

z vodní síly určenými a za náhradu výloh 
vydávanými čtyřdílnými šekovými vplatními 
lístky poštovní spořitelny v Praze na šekový 
účet ministerstva financí v Praze. Na stvrzen

ce, na návěští a na složence vplatního lístku 
musí podnikatel vodního díla vyznačiti pří
slušný dozorčí úřad (§ 32 nařízení), jméno a 
bydliště toho, kdo je povinen k zaplacení daně, 
za které vodní dílo, k jakému účelu a^za které 
provozní období (měsíc případně čtvrtletí) 
daň zapravuje.

Čl. IIL

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1933 a provede je ministr financi 
v dohodě s ministry veřejných prací a země
dělství.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r,

193.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1932,

jímž se provádí zákon o požadování dopravních 
prostředků pro vojenské účely v míru.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 12. května 1932, č. 68 Sb. 
z. a n., o požadování dopravních prostředků 
pro vojenské účely v míru:

112


